

نقدی به فرهنگ انتخاباتی مردم سیرجان

به یک نماینده خشک و خالی برای مجلس نیاز مندیم



پرده اول جامعه: صدوبیست سال پیش زنده یاد علی اکبر دهخدا در آغاز ایجاد مجلس و نمایندگانش در ایران نوشت: «...مشروطه یعنی عدالت، مشروطه یعنی رفع ظلم، مشروطه یعنی آسایش رعیت، مشروطه یعنی آبادی مملکت... اما از همان روزی که دیدم مردم می‌گویند حالا دیگر باید وکیل تعیین کرد، یکدفعه انگار می‌کنی یک کاسه آب‌داغ ریختند به سر من، یکدفعه سی‌وسه بندم به تکان افتاد. یکدفعه چشم سیاهی رفت. یکدفعه سرم چرخ زد. گفتم بابا نکنید! جانم نکنید! به دست خودتان برای خودتان مدعی نتراشید. گفتید به! از جابن گرفته تا پهل پرت همه مملکت‌ها وکیل دارند. گفتم بابا والله من مرده شماها زنده، شما از وکیل خیر نخواهید دید، مگر همان مشروطه خالی چطور است؟ گفتند برو بی کارت. سواد نداری حرف نزن. مشروطه هم بی وکیل میشه؟ دیدم راست می‌گویند؟ گفتم بابا پس حالا که تعیین می‌کنید محض رضای خدا چشمان‌تان را وا کنید که به چاله نیفتید. وکیل خوب انتخاب کنید. گفتند خیلی خوب. پله گفتند خیلی خوب. چشم‌هاشان را وا کردند. درست هم دقت کردند، اما در چه؟ در عظم بطن، کلفتی گردن... بلندی ریش، زیادی اسب و کالسکه، بیچاره‌ها خیال می‌کردند که گویا این وکلا را می‌خواهند به پلوخوری بفرستند!...»

پرده دوم: از آن روزگار بیشتر از یک قرن گذشته. صدسال چیز کمی نیست. گذشته روزگاری که شاعران مشروطه می‌سرودند: «خوایند وکیلان و خرابند و وزیران» اما آیا بعد از گذشت صدسال چیزی در ایران عوض شده؟ جواب این سوال را وقتی با یک گلایه بزرگ و قاطعانه می‌دهید که اخبار هفته‌های گذشته مجلس را پیگیری کرده باشید. طرح دوباره استیضاح وزیر صمت، ماجرای امتیاز خودروهای شاسی‌بلندی که به برخی نمایندگان داده شده، انکارها و اصرارها و تایید و تکذیب‌های مکرر و متناقض! شاکار این تایید و تکذیب‌ها دیگر نماینده رفسنجان بود که در مصاحبه با روزنامه اعتماد صحت موضوع را تایید کرد و فردایش باز تحت فشار رییس مجلس، حرفش را پس گرفت و روزنامه اعتماد هم ناچار شد فایل صوتی حرف‌های این نماینده را منتشر کند و اوج انتقاد برای مجلس و رییس آن و نماینده هم‌استانی‌مان پدیدار شود! این نماینده معمم را مقایسه کنید با مرحوم مدرس! فاصله از زمین تا آسمان است. به آن اضافه کنید شایعانی را که پیرامون نماینده سیرجان در فضای مجازی منتشر شده و دست گل‌های شرکت‌گه‌زمین که پاسخی قانع‌کننده نیز از سوی نماینده شهرمان به آن داده نشد شنیده می‌شود. راستی هیچ وقت مردم ایران خودشان

نشسته‌اند در خلوت خود کلاه خودشان را قاضی کنند که ببینند کجای کارشان ایراد دارد که از بی صد، صدوپنجاه سال از ایجاد مجلس در ایران که قرار بود به وکالت از ملت، بازتاب‌دهنده مشکلات مردم پیش دولت و دولتیان باشد، همچنان در عمل این نهاد نتوانسته ایفاگر چنین نقش مهمی باشد؟

پرده سوم

به جمله‌ی آخر متن دهخدا بار دیگر برگردیم. می‌گوید مردم موقع انتخاب وکیل یا نماینده مجلس شهر خودشان چشم‌هایشان را باز کردند، خودب هم دقت کردند اما به چه؟ به کلفتی گردن و تعداد کالسکه و اسب آن آدمی که قرار بود وکیل‌شان شود!

راه اندازی مرکز تراش گوهر سنگ در سیرجان

گروه خبر: سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان از راه اندازی اولین مرکز آموزش تراش گوهر سنگ در فنی و حرفه ای سیرجان خبر داد. دکتر امیر حسن زاده در افتتاح کارگاه آموزشی تراش گوهرسنگ بیان کرد: این کارگاه در راستای تفاهم نامه مشترک فی مابین استانداری کرمان، اداره کل فنی حرفه ای استان و شرکت ایمیدرو افتتاح شد. او افزود: مقرر گردیده تا هفت کارگاه آموزشی جهت توسعه آموزش و مهارت گوهرسنگ در استان کرمان راه اندازی می‌توانند این کار را انجام دهند.

او می‌گوید در بحث صنعت مهارت نیز در تیتانیوم کهنوج تفاهم نامه بین استانداری کرمان، ایمیدرو، جهاددانشگاهی، فنی حرفه ای و ستاد کل نیروی مسلح منعقد شده است. دکتر حسن زاده عنوان کرد: در خصوص حوزه معادن در استان مسئولیت اجتماعی

وقتی ملاک خود ما مردم برای رای دادن این است و بعد از گذشت دو قرن و نیم هنوز عقل‌مان به چشم‌مان است... ما هیچ به این فکر کرده‌ایم که آن کاندیدایی که چند میلیارد خرج کرده و می‌خواهد برود مجلس که چه کند؟ حق ما و شما را بگیرد و سنگ‌مان را به سینه بزند؟

خب مشخص است که چنین آدم‌هایی بعد که سر از مجلس درمی‌آورند، باید با زد و بند جریان هزینه های میلیاردی خود را بکنند. خسارتی که سرجمع خود ما ملت به آن نماینده زدیم؛ شامی که خوردیم، با وعده‌ی شغلی که فقط برای جوان خودمان (جوان بقیه مهم نیست) از او گرفتیم و او را ناچار کردیم با فلان مدیرعامل معدنی روی هم بریزد و با وزیر دولتی جاق‌سلامتی کند. فساد و زد و بند و رانت که شاخ و دم ندارد تا یکباره روی سر کسی سبز شود. فرهنگ خودمان آیا یک معلم شریف، یک پزشک جوان خوش‌فکر تازه مجوز مطب گرفته یا یک استاد دانشگاه با دستمزد کمی که ماهیانه از دانشگاه می‌گیرد، می‌تواند وارد گود رقابت انتخاباتی بشود؟ اصلا ما مردم آدم حسابش می‌کنیم؟ به فرض که زیر بار قرض هم برود و تبلیغاتی بکند، باز هم چون پول ندارد، سوزه‌ی خنده‌ی ماست. ما نگاه می‌کنیم ببینیم کدام کاندیدا شام می‌دهد؟ کدام نامزد انتخابات مجلس آن قدری رانت داشته که میلیارد خرج کند و از ما رأی بخرد و ککش هم نگیرد که این پول‌ها را از دست می‌دهد.

شرکت های بزرگ پول پاشی نیست بلکه ورود به صنعت مهارت و آموزش است. او گفت: مهمترین مولفه افزایش تولید نیروی انسانی ماهر است زیرا امروزه شخصی که مهارت داشته باشد بیکار نمی ماند و شرکت های بزرگ باید مسئولیت اجتماعی خود را در حوزه آموزش بیاورند.

افزایش تب مالت در پی مصرف فراورده‌های لبنی غیر پاستوریزه

گروه خبر: دکتر زینلی پور رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان سیرجان با بیان این که بیماری تب مالت یا بروسلوز بیماری مشترک بین انسان و دام است بیان داشته که این بیماری از لحاظ اقتصادی و بهداشتی از اهمیت بالایی برخوردار است و در تمام فصول سال وجود دارد اما در فصل بهار و پاییز به دلیل زایش و شیردهی دام‌ها مخاطرات انسانی آن بیشتر می‌شود.

وی در ادامه افزود: راه‌های انتقال این بیماری مختلف است از جمله استنشاق هوای آلوده دامداریها، تماس مستقیم با خون، اسیرم یا چنین حیوانات آلوده و ترشحات زایمانی؛ اما مهمترین راه انتقال تب مالت استفاده از محصولات لبنی سنتی خام و غیر پاستوریزه است چرا که میکروب بیماری ممکن است در شیر حیوانات آلوده، بستنی، کره و پنیرهای غیر پاستوریزه وجود داشته باشد و در صورت مصرف این محصولات به انسان منتقل شود.

از جمله اقدامات کنترلی برای پیشگیری از تب مالت واکسیناسیون دامها، تست سرمی رزینگال، کشتار دامهای مبتلا به تب مالت در کشتارگاه دام، پایش از طریق آزمایش شیر، آموزش دامداران و اقدامات کنترلی و بهداشتی در دامداریهای سنتی و صنعتی است. وی تصریح کرد: واکسیناسیون به موقع دامها، ایجاد محل زندگی سالم برای آنها، نورگیری مناسب اصطبل، ضدعفونی کردن محل زایمان دام، جداسازی دامهای سقط کرده، دفن بهداشتی جنین سقط شده در عمق دو متری از زمین و ارائه گزارش دامهای سقط شده از دیگر نکات مهم در امر پیشگیری از ابتلا به تب مالت است.

۳۷ هزار مشترک جدید گاز

در استان کرمان

گروه خبر: مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: در سال گذشته بیش از ۳۷ هزار مشترک جدید گاز در استان کرمان جذب گردید.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، منوچهر فلاح مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: پارسال بیش از ۳۷ هزار مشترک جدید در بخش‌های مختلف شامل خانگی، صنعتی و عمومی جذب شدند که به این ترتیب، تعداد مشترکین گاز از بدو تأسیس این شرکت تاکنون، به ۷۶۹ هزار مشترک رسید و اکنون ۸۸ درصد از خانوارهای استان از گاز طبیعی بهره‌مند می‌باشند. به گفته وی از کل مشترکین جذب شده در استان کرمان بیش از ۱۸۴ هزار از آنها در مدت ۵ سال اخیر به جمع مشترکین گاز استان کرمان پیوسته‌اند.

وی افزود: در حال حاضر ۹۹ درصد جمعیت شهری و ۶۰ درصد جمعیت روستایی در استان کرمان از نعمت گاز طبیعی برخوردار گردیده و این حاصل تلاش و کوشش کارکنان خدمت شرکت در سطح استان بوده و امید است در آینده‌ای نه چندان دور به گازرسانی صد درصدی و سبز شدن دیار کریمان دست یابیم.

جناب آقای مهندس هادی فریدونی پور

انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت سنگ آهن گهرزمین تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند منان توفیق و سربلندی شما را در این عرصه آرزومندیم.

هفته نامه نسیم امید

جناب آقای مهندس ابوذر حلوائی پور

انتخاب بجا و شایسته جنابعالی به عنوان معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر تبریک عرض نموده، از درگاه ایزد متعال توفیق روزافزون شما را مستلثت داریم.

هفته نامه نسیم امید

جناب آقای مهندس محمد محیا پور

انتخاب بجا و شایسته جنابعالی به عنوان مدیرعامل شرکت گهرزمین که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم.

هفته نامه نسیم امید

جناب آقای دکتر ابوذر خواجوی نسب

انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت معدنی و صنعتی گل گهر تبریک عرض نموده، از درگاه احدیت موفقیت و سربلندی شما را در این عرصه آرزومندیم.

هفته نامه نسیم امید

جناب آقای مهندس ابوذر حلوائی پور

انتخاب بجا و شایسته جنابعالی به عنوان معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم.

محمد نژاد، فعال رسانه

۲۷ اردیبهشت روز **ارتباط عمومی** گرامی باد

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب شهرستان سیرجان

پوشاک رویال

فروش انواع لباس بچه گانه و زنانه **با تخفیف ویژه**

آدرس: خواجه نظام الملک کوچه شماره ۵ سابق کوچه شهید عظیم خواجوی ۰۹۳۷۱۳۱۷۱۶۷

به گزارش روابط عمومی اتاق اصناف کشاورزی شهرستان بنا به توافق صورت گرفته و حمایت فرمانداری محترم مقرر گردید کشاورزان و دامداران گرامی که در سالهای گذشته جهت بیمه نمودن کارگران شاغل در باغات کشاورزی و یا دامداری و سایر طرح های کشاورزی خویش به هر دلیل با مشکل مواجه شده اند جهت پیگیری موضوع و تهیه لیست و ارسال به تامین اجتماعی شهرستان هر چه سریع تر به اتاق اصناف کشاورزی واقع در خیابان فردوسی مدیریت جهادکشاورزی مراجعه فرمایند.



آخرین مهلت: تا پایان اردیبهشت ماه. در ساعات اداری.